En millions d'euros
Total en

cours

Sous-total

non échu

Sous-total

échu
<1 mois 1 - 6   mois 6 - 12 mois >12 mois

Valeur Brute 905 846 59 30 12 8 9

Dépréciation -17 -6 -11 - - -2 -9

Total  888 840 48 30 12 6 -

Au 31 décembre 2023 :

En millions d'euros
Total en

cours

Sous-total

non échu

Sous-total

échu
<1 mois 1 - 6 mois 6 - 12 mois >12 mois

Valeur Brute 1 041 957 84 35 21 12 16

Dépréciation -25 -13 -12 - -1 -2 -9

Total  1 016 944 72 35 20 10 7

Le risque de non-recouvrement des créances clients est faible et porte sur un montant peu significatif de créances de plus

de douze mois.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2024 –  BURELLE S.A.

Page 71 sur 85

6.3.1.1 Tests de sensibilité des variations de devises sur les "Créances clients, comptes rattachés et autres créances"

Les tests de sensibilité des variations de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » donnent

les résultats suivants :

En millions de devises

31 décembre 2024 31 décembre 2023

Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises
Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %
Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %

EUR Euro 605 1,0000 43% 41% 48% 51% 680 1,0000 45% 42% 50% 53%

USD Dollar américain 418 0,9626 31% 33% 28% 27% 440 0,9050 29% 30% 26% 25%

CNY Yuan chinois 1 030 0,1319 11% 11% 10% 9% 914 0,1274 8% 9% 8% 7%

GBP Livre sterling 11 1,2060 1% 1% 1% 1% 4 1,1507 - - - -

Autres Autres devises - - 14% 14% 13% 12% - - 18% 19% 16% 15%

Total en euros   1 334 1 407 1 479 1 261 1 188 - 1 449 1 526 1 602 1 372 1 295

Dont:

Créances clients et comptes

rattachés
 888 937 984 839 791

1 016 1 069 1 123 961 907

Autres Créances  446 470 495 422 397  434 457 480 411 388

Les tests de sensibilité de devises sur les « Créances clients, comptes rattachés et autres créances » et les « Dettes

fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes d’exploitation par devise » (voir la note 5.2.8.3) indiquent une faible

sensibilité de ce poste aux variations des taux de change.

6.3.1.2 Tests de sensibilité aux variations de devises des "Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes"

Les tests de sensibilité aux variations de devises des « Fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » donnent les

résultats suivants :

En millions de devises

31 décembre 2024 31 décembre 2023

Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises Base

Augmentation

toutes devises

Diminution toutes

devises

+10%  +20%  -10%  -20%  +10%  +20%  -10%  -20%

Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %
Devise

locale

Taux de

conver-

sion

% % % %

EUR Euro 1 643 1,0000 52% 51% 57% 61% 1 698 1,0000 54% 52% 59% 62%

USD Dollar américain 759 0,9626 26% 27% 23% 22% 790 0,9050 25% 26% 22% 21%

GBP Livre sterling 109 1,2060 5% 5% 4% 4% 81 1,1507 3% 3% 3% 3%

CNY Yuan chinois 1 103 0,1319 5% 5% 5% 4% 1 040 0,1274 5% 5% 4% 4%

BRL Réal brésilien 305 0,1556 2% 2% 2% 1% 451 0,1865 3% 3% 3% 2%

Autres Autres devises - - 10% 10% 9% 8% - - 10% 11% 9% 8%

Total en euros   2 974 3 106 3 239 2 840 2 707  3 015 3 146 3 278 2 883 2 751

Dont:

Dettes et comptes rattachés  1 588 1 658 1 729 1 516 1 445  1 699 1 773 1 847 1 625 1 550

Autres Dettes  1 386 1 448 1 510 1 324 1 262  1 316 1 373 1 431 1 258 1 201

Les tests de sensibilité de devises sur les « Dettes fournisseurs, comptes rattachés et autres dettes » et « Créances clients,

comptes rattachés et autres créances » (Voir les notes 5.1.8 et 5.2.8.) indiquent une sensibilité nette peu significative aux

variations des taux de change au 31 décembre 2024.

COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2024 –  BURELLE S.A.

Page 72 sur 85

6.3.2. Risques de contreparties bancaires

Le Groupe place ses excédents de trésorerie auprès de banques de première catégorie et/ou dans des titres de premier rang.

6.4. Risques de liquidité